
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 
 
08 августа  2025 г. №80 

п. Приморск 
 

 
 

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного 
Прогноза Приморского сельского поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области на долгосрочный период 
 

 
 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Приморского сельского поселения, администрация 
Приморского сельского поселения 

 
п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного 

прогноза Приморского сельского поселения Быковского муниципального 
района Волгоградской области на долгосрочный период. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Приморского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области 
(http://приморское34.рф/).   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения на 
официальном сайте «Быково - медиа» в сети «Интернет» (https://bykovo-
media.ru). 
 
 
 
 
Глава Приморского сельского поселения                            Н.Н.Малафеева 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Утвержден 
постановлением  

администрации Приморского  
сельского поселения 

 от 08.08.2025 №80 
 
 
 

Порядок 
разработки и утверждения бюджетного прогноза Приморского сельского 

поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 
долгосрочный период 

 
1. Настоящий Порядок определяет сроки и условия разработки и утверждения, 
период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного 
прогноза Приморского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).  
Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования 
бюджетного прогноза в случае, если Приморская сельская Дума приняла решение 
о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации. 
2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе 
прогноза социально-экономического развития Приморского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области на долгосрочный 
период (далее – прогноз социально-экономического развития). 
3. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза 
социально-экономического развития Приморского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области и принятого решения 
о бюджете (далее – решение о бюджете) без продления периода его действия. 
4. Разработку бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) 
осуществляет должностное лицо администрации Приморского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области (далее –  
ответственное должностное лицо) в срок до 10 сентября текущего года. 
5. Проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) выносится на 
общественное обсуждение в порядке, утверждаемом Приморской сельской Думой. 
6. Ответственное должностное лицо разрабатывает проект постановления 
Администрации об утверждении бюджетного прогноза (изменений бюджетного 
прогноза) в срок, не превышающий одного месяца со дня официального 
опубликования решения о бюджете. 
7. Бюджетный прогноз (изменение бюджетного прогноза) утверждается 
Администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального 
опубликования решения о бюджете. 
8. Структурное подразделение/ответственное должностное лицо обеспечивает 
регистрацию бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) в 
федеральном государственном реестре документов стратегического 
планирования в порядке и сроки, установленные Правительством Российской 
Федерации. 
9. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза (изменений 
бюджетного прогноза) определяются согласно приложению к настоящему 
Порядку. 
  



Приложение 
к Порядку разработки и утверждения бюджетного 

прогноза Приморского сельского поселения 

на долгосрочный период 

 
Требования 

к составу и содержанию бюджетного прогноза Приморского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 

долгосрочный период 
 

Бюджетный прогноз Приморского на долгосрочный период (далее – 
бюджетный прогноз) состоит из следующих разделов: 

1) основные подходы к формированию бюджетной политики Приморского 
сельского поселения на долгосрочный период;  

2) прогноз основных характеристик и иных показателей бюджета на 
долгосрочный период (с учетом положений законодательства, действующих на 
день официального опубликования решения о бюджете) по форме согласно 
приложению 1 к настоящему Порядку; 

3) показатели общего объема обязательств Приморского сельского 
поселения, возникающих при исполнении концессионных соглашений (в размере 
платы концедента, капитального гранта), обязательств перед юридическими 
лицами, являющимися стороной соглашений о муниципально-частном 
партнерстве, обязательств по уплате лизинговых платежей по договорам 
финансовой аренды (лизинга) по форме согласно приложению 2 к настоящему 
Порядку; 

4) показатели финансового обеспечения муниципальных программ 
Приморского сельского поселения на период их действия по форме согласно 
приложению 3 к настоящему Порядку; 

5) подходы и методология разработки бюджетного прогноза; 
6) показатели объема муниципального долга Приморского сельского 

поселения по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку; 
7) структура расходов и доходов бюджета; 
8) риски и угрозы несбалансированности бюджета, в том числе с учетом 

различных вариантов прогноза социально-экономического развития Приморского 
сельского поселения на долгосрочный период и иных показателей социально-
экономического развития Приморского сельского поселения; 

9) механизмы профилактики рисков реализации бюджетного прогноза. 
 
 

 

 
 
 


